
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – PPArque 
COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES 

PARA O PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – MESTRADO - 
SEMESTRE 2023.1. 

 
 

PORTARIA Nº 17/2022/PPArque, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 

A Comissão de Seleção do Processo de Ingresso de Discentes para o Programa de Pós- 

Graduação em Arqueologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), 

instituída pela Portaria nº 561 DE 25 DE JULHO DE 2022, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas pelo Edital nº 26/2022, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado das Entrevistas e Memorial Descritivo do 

Processo de Ingresso de Discentes para o Programa de Pós-Graduação em Arqueologia da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) no semestre 2023.1, conforme 

nominata em anexo, parte integrante desta portaria; 

 

 

 

São Raimundo Nonato, 04 de novembro de 

2022. 
 

 

 

 

 

Comissão de Seleção 2023.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – PPArque COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE 
INGRESSO DE DISCENTES PARA O PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – MESTRADO - SEMESTRE 2023.1. 

 

QUADRO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQISA DA SELEÇÃO 2023.1 DO PPArque. 

 

CÓDIGO DE INSCRIÇÃO DOS 

CANDIDATOS 

Nota 

Membro 1 

Nota 

Membro 2 

Nota 

Membro 3 

Média / Nota 

Final 

Cauly Dias de Brito e Silva 8,5 7,6 7,0 7,7 

Valmir Manoel Mendes Junior 9,5 9,0 8,6 9,0 

Yngrid da Silva Josué Teixeira - - - AUSENTE 

Valquíria dos Santos Ribeiro 8,0 8,0 7,4 7,8 

Jerferson Ferreira da Silva 8,8 8,8 7,9 8,5 

Eloína de Souza Ribeiro 7,5 7,8 7,0 7,4 

Rimie Braga de Oliveira 8,0 8,0 7,1 7,7 

Gabriel Rodrigues Silva 9,0 8,0 8,2 8,4 

Iderlan de Souza Santana 8,0 7,5 7,2 7,5 

Heloise de Oliveira Woehl 8,0 8,3 7,3 7,8 

Fábio José de Oliveira dos Santos 8,6 9,0 8,5 8,7 

Francisca Maria Neves Lopes 7,8 8,5 7,5 7,9 

Iara Ribeiro Barros - - - AUSENTE 

Maria Aparecida Pereira 8,3 8,7 8,0 8,3 

 
 
 


